
 

  

 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
školní rok 2021/2022 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
      

 
 



 

 

2 

  

 

 
Obsah: 
 

1. Základní údaje o škole (3) 
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku (5) 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy (6) 
4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy (6) 
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu (6) 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy, umístění 

žáků ZUŠ Třinec v uměleckých soutěžích (7) 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných (10) 
8. údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků (10) 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti (17) 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (17) 
11. Základní údaje o hospodaření školy (12) 
12. Závěr (18) 
 
Seznam příloh:  

 Projekty (tabulka) 

 Počty žáků celkem – 30.9.2021 

 Počty žáků podle předmětů – 30.9.2021 

 Počty žáků podle prospěchu 1. a 2. pololetí 

 Seznam pedagogických a nepedagogických pracovníků ZUŠ – šk. rok 2021/2022 

 Rozbor plnění HV (V+N) – aktualizace 

 Rozvaha příspěvkové organizace 

 Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 

 Příloha 

 Hospodářský výsledek, náklady a výnosy (v tis. Kč) v roce 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

  

 
 

1. Základní údaje o škole 
 
Název:  
Základní umělecká škola, Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 
 

Sídlo:  
Třanovského 596, 73961 Třinec 
 
Charakteristika školy:  
V povědomí třinecké i mimo třinecké veřejnosti je škola známá vysokou kvalitou pedagogické práce, 
každoročně prezentovanou veřejnými koncerty, výstavami a vystoupeními žáků hudebního, 
výtvarného, tanečního a literárně-dramatického oboru.  
 
Zřizovatel školy: 
Moravskoslezský kraj 
 
Údaje o vedení školy: 
ředitel (statutární zástupce): Mgr. Jiří Zabystrzan  
zástupce ředitele: Mgr. Krystyna Bezecny Przyhoda 
 
Adresa pro dálkový přístup a další kontaktní údaje: 
e-mail: info@zustrinec.cz 
ID datové schránky: 7f7nq59 
elektronická podatelna: zustr@po-msk.cz 
právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 61955574 
 
web: www.zustrinec.cz  
 
datum zařazení do sítě: 30. 5. 1996 
poslední změna zařazení: 2. 11. 2010 
kapacita školy dle zařazení: 920 žáků 
 
tel. ředitelství školy: 558997055, 558997056  
tel. pobočka Bystřice: 558551055 
tel. pobočka Koperníkova: 558 551 058 
 
 
Místa poskytovaného vzdělání: 

1. hlavní budova ZUŠ, Třinec, ul. Třanovského 596 (v majetku města Třince) 
2. odloučené pracoviště VO Třinec, Koperníkova 696 (v majetku města Třince) 
3. pobočka Bystřice v budově Bystřice 324 (v majetku soukromé firmy STATONE s.r.o.) 

 
 

mailto:info@zustrinec.cz
mailto:zustr@po-msk.cz
http://www.zustrinec.cz/


 

 

4 

  

 
 
Údaje o školské radě: 
Školská rada není zřízena. Jako poradní orgán vedení školy funguje pedagogická rada (tvořena všemi 
pedagogy) a umělecká rada (tvořena vedoucími předmětových komisí). 
 
Prostorové a materiální vybavení: 
Po technické stránce je škola velice dobře vybavena moderním multimediálním zařízením a 
audiovizuální technikou. Ve školním nahrávacím studiu je možno nahrát výkony žáků a zpětně tak 
zdokonalovat umělecké provedení skladeb v jejich podání. Z absolventských koncertů a dalších 
významných akcí se pořizuje video-záznam, který je pedagogům, žákům a jejich zákonným 
zástupcům zpřístupněn na internetu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
nahrávací studio ZUŠ Třinec     koncertní sál ZUŠ Třinec (ul. Třanovského) 
 

 
Žáci ZUŠ využívají také v minulosti rekonstruovaný koncertní sál (v budově na ulici Třanovského), 
který je opravdu nádherným a důstojným prostředím pro koncerty žáků, absolventská vystoupení a 
jiné kulturní akce. Koncertní sál byl ve školním roce 2021/2022  nově dovybaven klimatizací.  
Materiální rekonstrukcí prošly také sály LDO a TO na odloučeném pracovišti (Koperníkova 696, 
Třinec), které byly doplněny novou a moderní audio technikou pro zlepšení výuky a vystoupení žáků 
LDO a TO.  
 
 

 
 

sál LDO pobočky nehudebních oborů (ul. Koperníkova)  koncertní sál pobočky Bystřice  

 

 

 
 
 



 

 

5 

  

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

856 856 856 851 856 856 856 855 855 850

P
o

če
t 

žá
ků

Rok

Vývoj počtu žáků ZUŠ Třinec

 

 
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku  
 

Škola je čtyř-oborová. V souladu se zápisem ve školském rejstříku vyučujeme děti v hudebním, 
výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém oboru. 
 
V hudebním oboru vyučujeme prakticky všechny obvyklé hudební nástroje a zpěv. S velkým 
úspěchem vyučujeme také pěveckou hlasovou výchovu se zaměřením na jazzový a populární zpěv. 
Ve výtvarném oboru vyučujeme kresbu, malbu, grafiku, keramiku a prostorovou tvorbu. V tanečním 
oboru učíme klasický, současný a lidový tanec. V literárně-dramatickém oboru vyučujeme 
dramatiku a slovesnost. 
 
K 30. září 2021 bylo přihlášeno celkem 850 žáků (včetně 2 žáků studia pro dospělé). 
 
Organizace dle oborů 
(stav k 30. 9. 2021, podrobněji ve výkaze S24-01) 
         počty žáků 
Ve školním roce 2021/2022 nastoupilo celkem:   850 
z toho do: hudebního oboru     607 

literárně-dramatického oboru   41 
výtvarného oboru       156 
tanečního oboru      44 

mimo celkový počet žáků - studium pro dospělé       2 
do přípravných ročníků nastoupilo celkem    79 
z toho do: hudebního oboru     57 

nehudebních oborů      22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6 

  

 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Ve školním roce 2021/2022 tvoří pedagogický sbor ZUŠ Třinec celkem 49 pedagogických 
pracovníků. Podrobnější informace ohledně personálního zabezpečení (platové zařazení, počet 
externích zaměstnanců, informace o provozních zaměstnancích apod.) – viz přílohy „Pedagogičtí 
zaměstnanci – šk. rok 2021/2022) a „Provozní zaměstnanci – šk. rok 2021/2022“.  
 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 
V období šk. roku 2021/2022 proběhlo přijímací řízení pro následující školní rok (2022/2023). 
Termín přijímacího řízení ke studiu ve školním roce 2022/2023 byl ředitelem školy vyhlášen na 6. - 
9. 6. 2022. Termín společně s kritérii přijímání a dalšími informacemi byl s dostatečným předstihem 
zveřejněn na webových stránkách školy.  
Veškeré údaje o přijímaných žácích jsou vedeny na elektronických (online) přihláškách v systému 
školní matriky „klasifikace“. Na písemné podobě těchto přihlášek svým podpisem zákonný zástupce 
souhlasí s dalším zpracováním osobních údajů žáka, svým podpisem zákonný zástupce také stvrzuje 
seznámení se školním řádem a školním vzdělávacím programem ZUŠ Třinec.  
Pro studium na ZUŠ Třinec ve školním roce 2022/2023 podalo elektronickou přihlášku celkem 220 
žáků. V prvním kole přijímacího řízení (6. – 9. 6. 2022) a v druhém kole, které bylo vyhlášeno 
dodatečně v průběhu září 2022, bylo ke studiu přijato celkem 158 nových žáků.  
 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

 
Pedagogové školy usilují u svých žáků o postupné osvojování požadovaných klíčových kompetencí, 
upřesněných v ŠVP školy. Jedná se o kompetence k umělecké komunikaci, dále kompetence 
osobnostně sociální i kulturní. ZUŠ Třinec se individuálními i kolektivními výsledky vzdělávání 
zabývá. Jejich kvalitu zjišťujeme vlastními evaluačními nástroji, jako jsou např. hodnocení znalostí a 
dovedností při výuce, třídních koncertech a jiných akcích a také při postupových ročníkových 
zkouškách. V ZUŠ Třinec také sledujeme výsledky žáků v soutěžích a přehlídkách ZUŠ, ve kterých se 
naši žáci každoročně umísťují na předních místech nejen v okresních kolech, ale i na vyšší úrovni 
(podrobněji viz následující kapitola). Sledovány jsou rovněž výsledky přijímacího řízení našich žáků 
na střední a vysoké pedagogické a umělecké školy. 
Stejnými evaluačními prostředky hodnotíme také naplňování dlouhodobých cílů a vizí školy, tedy 
udržení vysoké kvality pedagogické práce školy. O zásadní pozici naší školy coby důležitém 
kulturním centru regionu svědčí také obliba a každoročně velmi vysoká návštěvnost našich akcím 
jako jsou např. vánoční a adventní koncerty, absolventské koncerty a přehlídky, vernisáže, Taneční 
matiné apod. (podrobněji jsou akce školy uvedeny v kapitole 8. „Údaje o aktivitách a prezentaci 
školy na veřejnosti“).  
 
 
 



 

 

7 

  

 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy 

 
Na konci 1. pololetí šk. roku 2021/2022 prospělo celkem 731 žáků (a navíc 2 žáci studia pro dospělé) 
s vyznamenáním, 28 prospělo a 0 žáků neprospělo. Na konci 2. pololetí šk. roku 2021/2022 prospělo 
celkem 717 žáků (a navíc také 2 žáci studia pro dospělé) s vyznamenáním, 25 prospělo a 3 žáci 
neprospěli. Podrobněji jsou tyto informace zpracovány v přílohách výroční zprávy „Počty žáků podle 
prospěchu 1. pololetí“ a „Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí“ 
 
Ve školním roce 2021/2022 se výuka všech ročníků I. a II. stupně, studia pro dospělé a studia 
přípravných ročníků řídila „Školním vzdělávacím programem ZUŠ Třinec“ (platná verze od 1. 9. 
2019, Č.j.: ZUSTr/00518/2019).  
 
Aktuální verze Školního vzdělávacího programu je zveřejněna také na veřejné vývěsce školy a 
školních internetových stránkách (www.zustrinec.cz v sekci „dokumenty“).   
 

Umístění žáků ZUŠ Třinec v uměleckých soutěžích 
 
Z důvodu vysokého počtu našich oceněných žáků ve školních a krajských kolech soutěží uvádíme 
umístění žáků od krajského kola výše.  
 
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE MŠMT 
 
Hra na trubku  
 
VIII. Kategorie: 

 Kisza Samuel (pedagog: T. Kaleta, korep.: P. Blažková) – 1. místo s postupem do ústředního 
kola 

 
X. kategorie:  

 Folwarczny Lukáš (pedagog: T. Kaleta, korep.: P. Blažková) – 3. místo  
 
Hra na klarinet, saxofon 
 
VIII. kategorie:  

 Bureš Wojciech (pedagog: L. Kolek, korep.: P. Blažková) – čestné uznání I. stupně 
 
X. kategorie:  

 Danyś Filip (pedagog: L. Kolek, korep.: A. Böhm) – 1. místo 
 
Hra na zobc. flétnu 
 
III. kategorie:  
 

http://www.zustrinec.cz/


 

 

8 

  

 

 Mizia Jakub (pedagog: A. Kostková, korep.: M. Walachová) - 1. místo s postupem do 
ústředního kola 

 Ryšková Klára (pedagog: M. Krhutová, korep. P. Černeková) – 1. místo 

 Cienciala Petr (pedagog: M. Krhutová, korep. P. Černeková) – 1. místo  

 Cieslarová Sára (pedagog: M. Krhutová, korep. M. Kufová) – 1. místo 
 

VI. Kategorie: 

 Taska Matouš (pedagog: M. Krhutová, korep. M. Kufová) – 1. místo 
 
VII. kategorie: 

 Terkovič Vojtěch (pedagog: M. Krhutová, korep. P. Černeková) – 2. místo  
 
VIII. kategorie: 

 Kaletová Dorota (pedagog: M. Krhutová, korep. P. Černeková) – 1. místo s postupem do 
ústředního kola 

 Plachtová Dorota (pedagog: M. Krhutová, korep. M. Kufová) – 1. místo 
 

Zvláštní ceny pro pedagogy a korepetitory: 
za citlivý a vyvážený dramaturgický výběr soutěžního repertoáru Mgr. Martině Krhutové (ZUŠ Třinec 
 
Sólový zpěv 
 
I. kategorie:  

 Pustowka Daniel (pedagog: A. Zmuda, korep. P. Vondráček) – 1. místo 

 Szymanik Jan (pedagog: R. Morcinek, korep. E. Pustowková) – 1. místo 
 
VII.a) kategorie:  

 Pustowková Helena (pedagog: A. Zmuda, korep. P. Vondráček) – 1. místo s postupem do 
ústředního kola 

 
Zvláštní ceny pro pedagogy a korepetitory: 
za vynikající klavírní doprovody Petr Vondráček DiS. (ZUŠ Třinec) 
 
Taneční obor 
 
Kategorie: 6.1.1: 

 6.+7.r.+1.r.II.st. (žákyně: Böhm, Czyžová, Hojdyszová, Kotasová, Ledwoňová, Němčíková, 
Rakowská, Szalbotová, Talafová, Wollnerová), pedagog: M. Fodorová – 3. místo  
 

ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE MŠMT  
 
Sólový zpěv: 
 
Kategorie: VII.a) kategorie:  

 Pustowková Helena (pedagog: A. Zmuda, korep. P. Vondráček) – čestné uznání I. stupně 
 



 

 

9 

  

 
Hra na zobc. flétnu: 
 
III. kategorie:  

 Mizia Jakub (pedagog: A. Kostková, korep.: M. Walachová) – 3. místo 
 
VIII. kategorie: 

 Kaletová Dorota (pedagog: M. Krhutová, korep. P. Černeková) – 2. místo 
 
Hra na trubku  
 
VIII. Kategorie: 

 Kisza Samuel (pedagog: T. Kaleta, korep.: P. Blažková) – 1. místo 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
(Samuel Kisza s korepetitorem) 

 
CELOSTÁTNÍ KLAVÍRNÍ PŘEHLÍDKA „PIANOFORTE PER TUTTI“ 28.-29.4.2022 Příbor 
 

 Jakub Stryja (pedagog: A. Böhm) –zlaté pásmo 

 Agnieszka Burešová (pedagog: A. Böhm) – stříbrné pásmo 
 
MEZINÁRODNÍ KEYBOARDOVÁ SOUTĚŽ  (26.5.2022 Považská Bystrica, Slovensko) 
 
Sólová hra na keyboard: 
  

 Laura Hlávková (pedagog P. Vondráček) – 1. místo, vítěz kategorie 

 Franciszek Bubik (pedagog P. Vondráček) – 1. místo, vítěz kategorie, laureát soutěže 

(absolutní vítěz)  

 

 
 

 

 

   

 

 

 

(Franciszek Bubik s pedagogem) 



 

 

10 

  

 

 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných  

 
Škola se řídí metodickým doporučením MŠMT „Metodické doporučení k primární 
prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních č.j. 
21291/2010-28“.  Tato problematika je dále zakotvena v platném školním řádu (část třetí), který 
upřesňuje a specifikuje ochranu žáků před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 
nepřátelství nebo násilí.  
 
Pro nadané žáky, u nichž se projevuje předpoklad dalšího studia ve středních, vyšších odborných a 
vysokých školách s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením, může škola zajistit výuku formou 
navýšení vyučovací dotace o 0,5 hodiny pro předmět individuální výuky v hudebním oboru. V 
kolektivní výuce hudebního oboru a předmětech nehudebních oborů lze těmto žákům navýšit jejich 
vyučovací dotace docházkou do výuky společně s jinými ročníky. Ve školním roce 2020/2021 byla 
takto navýšena vyučovací dotace 6 žákům.  
 
Pro mimořádně nadané žáky jsme připraveni vytvářet vstřícné a podnětné školní prostředí s 
vhodným materiálním a technickým vybavením. Při výuce se využívá postupů a zkušeností s prací s 
mimořádně nadanými žáky a používají didaktické a kompenzační pomůcky, které za přispění všech 
podpůrných opatření umožní žákům rozvíjení jejich vnitřního potenciálu, jejich směřování ke 
klíčovým kompetencím, k celoživotnímu učení, k možnému pracovnímu uplatnění a podpoří jejich 
sociální integraci. 
Dítě do naší školy je vybíráno na základě zjištěných předpokladů ke studiu. Abychom mohli vytvořit 
pro všechny naše žáky příznivé podmínky ke studiu, jsme otevření přizpůsobit učební program taky 
mimořádně nadaným žákům. Na žádost rodičů, po předložení odborného posudku a na základě 
výsledku talentové zkoušky může ředitel školy rozhodnout o vypracování individuálního 
vzdělávacího plánu. Ve školním roce 2020/2021 nebyl takto upraven žádný indiv. vzdělávací plán.  
 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) školy je realizováno na základě každoročně 
vydávaného plánu o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ Třinec.  
 
Ve školním roce 2021/2022 bylo DVPP realizováno následovně: 
    
zaměstnanec:   akce (místo konání): 
      
Mgr. Böhm Alicja  Klavírní ateliéry (Karviná) 
Fodorová Monika  Využití nových metod ve výuce TO (ZUŠ Val. Meziříčí) 
Kaletová Lenka  Využití nových metod ve výuce akordeonu (ZUŠ Žerotín Olomouc) 



 

 

11 

  

 
 
mgr Kamiṅska Katarzyna Klavírní ateliéry (Karviná) 
Mgr. Krhutová Martina iFlautisti (ZUŠ Oslavany) 
Valíčková Martina, DiS. Ostravská setkání se smyčcovými nástroji (JAKO Ostrava) 
Mgr. Zabystrzan Jiří  MÚZA-Nenásilná komunikace ve výchově a vzdělávání (Bílá) 
všichni pedagogové  školení Revize a aktualizace ŠVP na ZUŠ ŚABLONY (ZUŠ Třinec) 
vybraní pedagogové   Zpracování hudby na počítači pomocí notového záznamu (ZUŠ Třinec) 
pedagogové klav. oddělení  Výuka klavírní improvizace (ZUŠ Třinec) 
vybraní pedagogové    Výuka anglického jazyka pro potřeby uměleckého vzdělávání (online) 
pedagogové housl. oddělení  Nové metody při výuce žáků ve hře na housle (ZUŠ Třinec) 
pedagogové klav. oddělení  Nové metody práce při výuce žáků ve hře na klavír ŚABLONY 
 
Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků byl realizován následovně: 
 
zaměstnanec:   akce (místo konání): 
 
Ciompová Kateřina  školení spisové služby (KÚ Ostrava) 
Žáková Ivana    školení účetnictví PO, úč. závěrka, inventarizace, daň z příjmu  

práv.osob (online) 
              

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

90 LET MĚSTA TŘINCE 

V pátek 13. srpna 2021 se v kulturním domě Trisia konal slavnostní galavečer u příležitosti 90 let 

povýšení Třince na město. Cenami statutárního města Třince bylo oceněno celkem 9 osobností z 

oblasti kultury, sportu, vědy sociálních věcí či rozvoje regionu apod. Jednou z oceněných byla také 

Alena Kostková, dlouholetý pedagog ZUŠ Třinec. Na doprovodném programu večera se podíleli 

téměř výhradně žáci, bývalí žáci a učitelé naší školy. Účinkovali Markéta Konvičková, Albert Černý, 

Beata Hlavenková, žákyně Ellen Bolek a Izabela Bolek a další. Sólisty doprovázel  hudebního orchestr 

tvořený převážně  pedagogy a bývalými žáky ZUŠ Třinec, a to pod vedením ředitele školy Jiřího 

Zabystrzana. Celý večer moderoval Petr Šiška, také bývalý žák naší školy. 

 



 

 

12 

  

 
 
ORCHESTR ZUŠ TŘINEC SE ZPĚVAČKOU RENATOU DRÖSSLER 

Šansoniérka Renata Drössler, bývalá žákyně naší školy, vystoupila dne 30. 9. 2021 v třineckém kině 

Kosmos. Na koncertě ji doprovodil klavírista Michal Worek a jako host vystoupil klavírista Denis 

Szalbot (oba jsou také bývalými žáky ZUŠ Třinec). Hostem koncertu byla také zpěvačka Julia Macura 

ze SZUŠ TUTTI MUSIC. Renatu Drössler doprovodil také orchestr ZUŠ Třinec pod vedením p. uč. 

Daniely Rusnokové. Zejména poslední číslo, francouzská skladba "Je ne regrette rien", si od 

vyprodaného sálu vysloužilo velký potlesk a ovace ve stoje! Těšíme se na další spolupráci!  

 
 
 
VÝTVARNÁ AKCE V CENTRU TŘINCE 

Náš výtvarný obor byl vyzván k soutěži vyhlášené TŽ s názvem „Tata robi ve werku“. Vznikly 

opravdu milé obrázky s tématikou rodičů, prarodičů, kteří v našem “závodě” pracují. Do soutěže se 

zapojily i další třinecké školy, avšak vavříny naše škola opět sklízela ve velkém.  Na ulici Závodní žáci 

naší školy namalovali vítězné obrázky, které zůstanou trvalou vzpomínkou v centru města. Výtvarná 

akce proběhla ve dvou etapách, v červnu a v září 2021 



 

 

13 

  

 
 
ADVENTNÍ KONCERT 
V evangelickém kostele v Bystřici se uskutečnil Adventní koncert ZUŠ Třinec žáků, učitelů a dalších 
pozvaných hostů. Koncert proběhl formou neveřejné akce, tedy bez diváků.  

 
 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 
V evangelickém kostele Třinci se v prosinci opět uskutečnil Vánoční koncert ZUŠ Třinec žáků, učitelů 
a dalších pozvaných hostů. S našimi žáky si takto zazpíval např. Martin Chodúr. Koncert proběhl 
formou neveřejné akce, tedy bez diváků.  
 

 

 
 
AKCE "TŘINEC STOJÍ ZA UKRAJINOU" 

Ve čtvrtek 3. března 2022 od 17 hod. upořádalo město Třinec akci "Třinec stojí za 

Ukrajinou". Kulturní část programu této akce zajistili žáci, bývalí žáci a učitelé ZUŠ 

Třinec.  



 

 

14 

  

 
 

 
 
VIZUÁLNÍ UMĚNÍ - VERNISÁŽ VÝSTAVY 

Dne 21. 2. 2022 byla slavnostně zahájena výstava žáků výtvarného oboru s názvem Vizuální poezie. 

Na projektu pracovali žáci všech věkových skupin pod vedením Mgr. Beáty Martinkové a Mgr. 

Markéty Hlavničkové. Tématicky navázali na výtvarníka Karla Adamuse, konceptuálního umělce, 

významného představitele české vizuální poezie. Ke shlédnutí byly plošné práce, prostorové 

kompozice, animace z výtvarných akcí či křehké instalace starších studentů.  

 
 
 
ABSOLVENTSKÝ KONCERT II. STUPNĚ (1) 

Dne 21. dubna 2022 proběhl ve foyer KD Trisia 1. absolventský koncert žáků II. stupně hudebního 

oboru ZUŠ Třinec. Nádhernými uměleckými výkony završili své studium absolventi: Anna Miškejová, 

Agata Bartnická a Magdaléna Majetná (zpěv) a Helena Pustowková (zpěv a klavír). Na koncertě 

zahráli také absolventi I. stupně: Vojtěch Špiller (trumpeta a keyboard) a Filip Danyś (saxofon). 

Vystoupil také školní big band.  



 

 

15 

  

 
 

 
 
ABSOL. KONCERT II. STUPNĚ (2) 

Dne 28. dubna 2022 proběhl ve foyer KD Trisia 2. absolventský koncert žáků II. stupně hudebního 

oboru ZUŠ Třinec. Nádhernými uměleckými výkony završili své studium absolventi: Pavla Kantorová, 

Kateřina Pilková, Daniel Zawada, Stella Švaňa (klavír),  Jakub Klus (housle), Bogdan Pyszko 

(violoncello), Zina Pindorová (housle), Monika Hubáčková (zobc. flétna). Vystoupil také Tomáš 

Worek (klavír), který byl přijat na JKO Ostrava. V závěru koncertu zahrál také orchestr ZUŠ Třinec 

pod vedením p. uč. D. Klody.  

 

TANEČNÍ MATINÉ 
Dne 25. 5. 2022 se v kulturním domě Trisia konalo Taneční matiné, tedy přehlídka žáků tanečního 
oboru.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

  

 
 
HRAJEME SI ZA ŠKOLOU 

Ve čtvrtek dne 16. června 2022 se v parku za budovou školy uskutečnila každoroční akce "Hrajeme 
si za školou". Velké pódium s aparaturou a profesionálním zvukařem bylo toho dne připraveno pro 
žáky všech oborů naší školy! Vystoupili zde sólisté, komorní sestavy i velká souborová a orchestrální 
čísla. Zatančily žákyně tanečního oboru. Žáci výtvarného oboru měli připravné své výtvarné práce a 
další výrobky. No a žáci literárně-dramatického oboru celou akci moderovali. Jako doprovodný 
program celou akci doplnily stánky s občerstvením a další atrakce pro děti. Velké poděkování patří 
Spolku rodičů a přátel školy a hlavní organizátorce p. uč. Darině Szymeczkové! 
 

 
 

DRAMAŽNĚ 
Ke konci školního roku proběhly u nás v sále tradiční Dramažně - minifestival dramatického oboru. 
Diváci mohli ve dnech 30.5. - 1.6.2022 vidět výsledky celoroční práce nejen rozličných dramatických 
skupin, ale také ukázky práce z hodin Pohybové výchovy nebo individuální výstupy z hodin 
Interpretace textu. Diváci si tak mohli vychutnat poezii, monology, dialogy, etudy založené na 
rozvíjení přirozeného pohybu a divadelní zpracování různých povídek. Své dovednosti měli možnost 
ukázat všichni žáci dramatického oboru pod vedením pedagožek Pavly Masaříkové a Kláry 
Kvasničkové.  
 

 

 
TŘÍDNÍ KONCERTY 
Ve školním roce 2021/2022 probíhaly také pravidelné třídní koncerty hudebního oboru školy 
(konané v koncertním sále hlavní budovy a pobočky v Bystřici).  
 



 

 

17 

  

 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
 
Ve šk. roce 2021/2022 neproběhla žádná kontrola (Česká školní inspekce, veřejnosprávní kontrola 
hospodaření s veřejnými prostředky zřizovatelem atd.) 
 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 
V souladu s odst. 1,  čl. 8 „Zásad vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny 
krajem nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem“ jsme se řídili finančním plánem a naše 
hospodaření roku 2021 ukončili s nulovým výsledkem hospodaření (viz ekonomické přílohy v závěru 
výroční zprávy).  
 
Naše škola má ve své zřizovací listině vymezeny tyto okruhy doplňkové činnosti: 
- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 
- pronájem majetku 
- pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 
 
Financování provozu školy (pomůcky, vybavení školy, energie apod.) je realizováno finančními 
prostředky získávanými úplatou za vzdělání (školné). Výši školného pro šk. rok 2021/2022 stanovil 
ředitel školy takto:  

 
ŠKOLNÉ na 1. a 2. pololetí pro školní rok 2021/2022 
 

HUDEBNÍ OBOR 
přípravná hudební výchova (1 hod. PHV + 1 hod. hlavního oboru)      1200,- Kč 
skupinová výuka hry na nástroj nebo zpěvu         1200,- Kč 
individuální výuka hry na nástroj nebo zpěvu        1500,- Kč 
druhý hlavní obor (individuální výuka hry na nástroj nebo zpěvu)      1000,- Kč 
druhý hlavní obor (skupinová výuka hry na nástroj nebo zpěvu)        800,- Kč 
studium pro dospělé  -  studující          2000,- Kč 
studium pro dospělé         dle skutečných nákladů 

 

 

NEHUDEBNÍ OBORY 
přípravná taneční, literárně-dramatická výchova        1000,- Kč 
přípravná výtvarná výchova           1100,- Kč 
taneční, literárně-dramatický obor          1100,- Kč 
výtvarný obor             1200,- Kč 
studium pro dospělé  - studující          2000,- Kč 
studium pro dospělé        dle skutečných nákladů 

 



 

 

18 

  

 
 
Školné je stanoveno pololetně, hradí se jednorázově za pololetí a je splatné do 15. září (1. pololetí) a 
do 15. února (2. pololetí). Na základě vyhl. č. 71/2005 Sb. v platném znění, ukončí-li žák vzdělávání 
v průběhu 1. nebo 2. pololetí školního roku, úplata za školné se nevrací. Pokud žák ukončil studium 
z důvodu hodných zvláštního zřetele, zejména zdravotních, lze poměrnou část školného vrátit. 
Ředitelství školy může dohodnout se zákonným zástupcem nezletilého žáka nebo zletilým žákem 
jiný termín úhrady - zpravidla čtvrtletní. 
 
Způsob úhrady:   

1. bankovním převodem (informace k platbě budou zaslány zákonným zástupcům emailem) 
2. hotovostně na sekretariátu školy (Třanovského 596, Třinec).  

 
V případě neuhrazení školného v řádném termínu může být žák ze studia vyloučen. 

 

POPLATEK ZA ÚDRŽBU VYPŮJČENÝCH HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ 
ve školním roce 2021/2022 činí       100,- Kč/ měsíčně 
 
 
Podrobněji jsou údaje o hospodaření školy zpracovány v přílohách:  
 

„Rozbor plnění HV (V+N) – aktualizace“ 
„Rozvaha příspěvkové organizace“ 
„Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace“ 
„Příloha“ 

 
 

15. Závěr 
 
Výroční zpráva je podle § 18, zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (ve znění 
pozdějších předpisů) veřejně přístupná na webových stránkách školy a v písemné podobě na 
Základní umělecké škole Třinec, Třanovského 596 a jejích pobočkách a na Krajském úřadě 
Moravskoslezského kraje. Dle § 17g zák. č. 139/1995 Sb. byla výroční zpráva projednána na jednání 
pedagogické rady 27. září 2022 (školská rada není v ZUŠ Třinec vytvořena).  
 
Při zpracování této výroční zprávy byly zohledněny požadavky z pohledu nařízení k GDPR (Nařízení 
evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)). 
 
 
 
 
 
 
V Třinci 15. 10. 2022        Mgr. Jiří Zabystrzan 
          ředitel školy 



Nově zahájené projekty: 

Název projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační číslo projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 

(v případě, že škola je 
partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet projektu 
(v případě partnerství 
také částka, která připadá 
na školu) 

 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

       

       

 

Projekty již v realizaci: 

Název 
projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační číslo projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 

(v případě, že škola je 
partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 
projektu (v případě 
partnerství také 
částka, která připadá 
na školu) 

 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

ŠABLONY II operační 
program 
Výzkum, vývoj a 
vzdělání 
Evropských 
strukturálních a 
investičních 
fondů Evropské 
unie 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011542 příjemce 1.639.278kč zvyšování kolektivní 
schopnosti 
zlepšovat výsledky 
dětí/žáků/účastníků, 
současně snižování 
nerovností a 
podpora profesních 
společenství 
pedagogů 

1. 5. 2019 – 
30. 4. 2021 
(termín 
realizace 
projektu je 
prodloužen 
do 
30.10.2021) 

       
 



Počty žáků celkem - 30.9.2021 
 Celkem taneční výtvarný literárně - dramatický hudební Kolektivní 

Žáci celkem 848 44 156 41 607 0 

Z toho dívky 562 44 125 31 362 0 

 



Počty žáků podle předmětů - 30.9.2021 
Obor Předmět Celkem 1. 2. SPD SPP 

hudební Hra na akordeon 13 11 2 0 0 

hudební Hra na bicí nástroje 20 17 3 0 0 

hudební Hra na el. basovou kytaru 4 4 0 0 0 

hudební Hra na flétnu 12 11 1 0 0 

hudební Hra na housle 47 39 8 0 0 

hudební Hra na keyboard 64 55 9 0 0 

hudební Hra na klarinet 5 5 0 0 0 

hudební Hra na klavír 179 155 23 1 0 

hudební Hra na kytaru 50 44 6 0 0 

hudební Hra na saxofon 8 7 1 0 0 

hudební Hra na trubku 6 5 1 0 0 

hudební Hra na violoncello 15 14 1 0 0 

hudební Hra na zobcovou flétnu 46 44 2 0 0 

hudební Jazzový a populární zpěv 65 58 7 0 0 

hudební Sólový zpěv 18 15 3 0 0 

hudební Základy hry na nástroj 55 52 3 0 0 

hudební Základy zpěvu 1 1 0 0 0 

literárně - dramatický Dramatická průprava 24 23 0 1 0 

literárně - dramatický Herecká průprava 13 13 0 0 0 

literárně - dramatický Základy dramatické tvorby 5 0 5 0 0 

taneční Klasický tanec 33 31 2 0 0 

taneční Přípravná taneční výchova 6 6 0 0 0 

taneční Taneční průprava 5 5 0 0 0 

výtvarný Hravé tvoření 16 16 0 0 0 

výtvarný Výtvarná tvorba 140 129 11 0 0 

 



Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 
Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 607 515 28 0 64 

literárně - dramatický 41 40 0 0 1 

taneční 44 37 0 0 7 

výtvarný 156 139 0 0 17 

Celkem 848 731 28 0 89 

Dospělí --- --- --- --- --- 

hudební 1 1 0 0 0 

literárně - dramatický 1 1 0 0 0 

Celkem 2 2 0 0 0 

 
 

Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 
Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 590 501 25 3 61 

literárně - dramatický 42 41 0 0 1 

taneční 44 38 0 0 6 

výtvarný 153 137 0 0 16 

Celkem 829 717 25 3 84 

Dospělí --- --- --- --- --- 

hudební 1 1 0 0 0 

literárně - dramatický 1 1 0 0 0 

Celkem 2 2 0 0 0 

 



Seznam pedagogických pracovníků ZUŠ 
Jméno a příjmení vyučovací přepočtený stav vyučuje nadúvazek

tř. st. povinnost týdně

1 Mgr.Zabystrzan Jiří 12 5 3 1 3 2

2 Bartulcová Daniela 12 7 23 0,65217 15

3 Bc.Bartulcová Ellen 12 2 23 0,73913 17

4 Mgr. Bezecny Przyhoda 12 4 9 1 9

5 Blažková Pavlína, DiS. 12 2 23 0,56522 13

6 Mgr. Böhm Alicja 12 5 23 0,78261 18

7 Mgr. Černeková Pavla 12 4 23 0,52174 12

8 Mgr. Eugen Erlebach 12 6 23 0,13043 3

9 Fodorová Monika 12 5 21 0,90476 19

10 Mgr. Heczko Petr, Ph.D. 12 7 23 0,86956 20

11 Mgr. Heczko Petr 12 2 23 0,43478 10

12 Mgr. Hlavničková Markéta 12 3 21 1 21

13 Kaleta Marek 12 2 23 0,3913 9

14 Kaleta Tomáš, DiS. 12 3 23 0,34783 8

15 Kaletová Lenka 12 5 23 1 23 1

16 mgr Kamińska Katarzyna 12 5 23 1 23

17 MgA. Kloda Daniel 12 4 23 0,82609 19

18 MgA. Klodová Ellen 12 1 23 0,6087 14

19 mgr Kolek Lukáš 12 3 23 0,56522 13

20 Kostková Alena 12 7 23 0,91304 21

21 Mgr. Krhutová Martina 12 5 23 1 23 2

22 Kroczek Jakub, DiS. 12 1 23 0,47826 11

23 Kufová Martina, DiS. 12 2 23 0,43478 10

24 BcA. Kvasničková Klára 12 3 21 0,71428 15

25 Mgr. Lazarová Katarzyna 12 5 23 1 23 2

26 Ing. Libosková Kristýna 12 3 23 0,56522 13

27 Ing. Macura Filip 12 2 23 1 23

28 Mgr. Martinková Beáta 12 5 21 1 21 3

29 Mgr. Masaříková Pavla 12 3 21 0,52381 11

30 BcA. Morcinek Radek 12 2 23 0,56522 13

31 Pilch Pavel, DiS. 12 4 23 0,95652 22

32 Pomykacz Česlav, DiS. 12 6 23 0,73913 17

33 Mgr. Pustowková Elena 12 5 23 1 23

34 Rusnoková Daniela,DiS. 12 5 23 1 23

35 Sedláčková Daniela,DiS. 12 2 23 0,56522 13

36 Mgr. Szymeczková Dari 12 5 23 1 23 1

37 Tlolková Dagmar 12 7 21 0,80952 17

38 Valíčková Martina,DiS. 12 2 23 0,30435 7

39 Vondráček Petr, DiS. 12 4 23 0,91304 21

40 BcA. Walachová Markéta 12 5 23 1 23

41 Walica Radek 11 1 23 0,17391 4

42 MgA. Zátopek Michal 12 4 23 0,43478 10

43 MgA. Zátopek Veronika 12 4 23 0,34783 8

44 MgA. Zmuda Ariel 12 3 23 1 23

45 Zmuda Petr 12 7 23 0,43478 10

46 BcA. Žurková Vanda 12 7 23 1 23 1

Pedagogové celkem 33,21323 12

720

Dohody o provedení práce - HO ind.výuka 23 0 0

Dohody o provedení práce - nHO 21 0 0

Pedagogové - DPP   c e l k e m 0 0

Provozní zaměstnanci fyz.os. přep.osoby

Bednarčíková Alžbeta 1 0,3

Ciompová Kateřina 1 1

Čmielová Jana 1 0,8

Hrubá Stanislava 1 0,5

Janečková Zuzana 1 1

Kubala Štefan 1 DPP 0,07

Pietroszová Dana 1 0,3

Žáková Ivana 1 1

Provozní zaměstnanci celkem 4,9

platové zařazení



Období: 12/2021 Čas: 9:17:23 Datum: 24.01.2022

Rozbor plnění HV (V+N) - aktualizace
v Kč

sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6
OdPa SÚ AÚ Státní rozpočet Rozpočet MSK Vlastní zdroje Projekty CELKEM

3231 501 500 35 755,92 28 529,35 64 285,27

3231 501 510 5 638,60 5 638,60

3231 501 520 27 858,93 27 858,93

3231 501 540 1 156,00 1 156,00

3231 501 550 8 081,00 8 081,00

3231 501 580 101,20 4 219,70 4 320,90

3231 501 600 19 171,15 19 171,15

3231 501 610 5 181,37 5 181,37

3231 501 630 8 069,15 8 069,15

3231 501 670 1 273,00 1 273,00

3231 501 710 480,00 480,00

3231 501 730 1 113,20 1 113,20

3231 501 740 20 603,10 38 119,00 58 722,10

3231 501 741 49 260,58 47 356,00 96 616,58

3231 501 790 16 517,61 20 847,00 37 364,61

3231 501 880 37 157,12 2 385,00 39 542,12

3231 501 882 12 279,00 4 607,00 16 886,00

3231 502 301 11 932,54 11 932,54

3231 502 302 2 892,80 2 892,80

3231 502 303 3 000,00 3 000,00

3231 502 401 234 361,00 234 361,00

3231 502 402 211 361,70 211 361,70

3231 502 403 45 137,40 45 137,40

3231 502 601 47 806,00 47 806,00

3231 502 602 15 481,12 15 481,12

3231 502 603 15 000,00 15 000,00

3231 511 410 2 500,00 2 500,00

3231 511 430 1 318,90 1 318,90

3231 511 440 26 812,00 26 812,00

3231 511 441 999,46 999,46

3231 511 601 27 469,99 27 469,99

3231 511 602 11 682,20 11 682,20

3231 511 603 62 799,00 62 799,00

3231 512 311 3 229,00 3 229,00

3231 512 312 1 465,00 1 465,00

3231 512 313 2 694,00 2 694,00

3231 512 340 301,00 301,00

3231 512 350 4 011,00 4 011,00

3231 513 300 4 652,00 7 534,00 12 186,00

3231 518 300 11 267,80 11 267,80

3231 518 311 32 400,00 32 400,00

3231 518 312 3 420,00 3 420,00

3231 518 313 5 270,00 5 270,00

3231 518 321 162,00 162,00

3231 518 322 1 440,00 1 440,00

3231 518 323 960,00 960,00

3231 518 331 9 926,64 9 926,64

3231 518 332 1 881,41 1 881,41

3231 518 333 3 073,22 3 073,22

3231 518 334 711,48 711,48

3231 518 335 1 889,86 1 889,86

3231 518 351 131 046,00 131 046,00

3231 518 352 55 465,00 55 465,00

3231 518 353 161 523,00 161 523,00

3231 518 354 17 853,84 17 853,84

3231 518 460 2 208,20 2 208,20

3231 518 500 33 371,80 33 371,80

3231 518 510 502,00 502,00

3231 518 560 75 000,00 75 000,00

3231 518 561 21 995,49 21 995,49

3231 518 562 18 013,48 18 013,48

3231 518 570 13 056,79 13 056,79

3231 518 600 14 532,00 14 532,00

3231 518 640 940,00 940,00

3231 518 650 22 046,00 22 046,00

3231 518 670 77 520,00 77 520,00

3231 518 690 3 993,00 3 993,00

3231 518 700 1 137,40 1 137,40

3231 518 710 800,00 800,00

3231 518 722 1 361,38 1 361,38

Organizace: ZUŠ Třinec                   1

IČ:61955574

sl. 1

Strana 1 z 2



Období: 12/2021 Čas: 9:17:23 Datum: 24.01.2022

Rozbor plnění HV (V+N) - aktualizace
v Kč

sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6
OdPa SÚ AÚ Státní rozpočet Rozpočet MSK Vlastní zdroje Projekty CELKEM

Organizace: ZUŠ Třinec                   1

IČ:61955574

sl. 1

3231 518 731 13 654,00 13 654,00

3231 518 732 2 471,00 2 471,00

3231 518 740 7 000,00 7 000,00

3231 518 770 4 500,00 4 500,00

3231 518 820 68 001,21 20 750,00 88 751,21

3231 521 301 18 493 234,00 18 493 234,00

3231 521 302 1 611 361,00 1 611 361,00

3231 521 401 28 635,00 28 635,00

3231 521 402 51 365,00 51 365,00

3231 521 421 96 764,00 96 764,00

3231 521 422 30 300,00 30 300,00

3231 521 521 87 338,00 87 338,00

3231 521 522 18 007,00 18 007,00

3231 524 300 4 991 833,00 4 991 833,00

3231 524 401 446 447,00 446 447,00

3231 524 402 1 122 129,00 1 122 129,00

3231 524 403 244 476,00 244 476,00

3231 525 300 81 901,00 81 901,00

3231 527 300 402 091,90 402 091,90

3231 527 301 2 106,90 2 106,90

3231 527 310 83 820,00 83 820,00

3231 527 320 600,00 600,00

3231 527 330 5 950,00 5 950,00

3231 527 340 13 989,75 13 989,75

3231 527 370 800,00 800,00

3231 527 371 171 865,00 171 865,00

3231 527 380 9 739,00 9 739,00

3231 528 301 6 618,58 6 618,58

3231 528 500 28 029,00 28 029,00

3231 551 400 40 728,00 40 728,00

3231 558 300 37 715,75 37 715,75

3231 558 411 44 626,00 44 626,00

3231 558 420 13 498,00 13 498,00

3231 558 430 60 201,13 60 201,13

3231 558 460 309 662,63 169 000,00 478 662,63

3231 558 461 57 351,25 57 351,25

3231 591 312 14,77 14,77

Náklady celkem 27 499 125,00 0,00 2 494 874,27 749 542,48 30 743 541,75

3231 602 521 -24 800,00 -24 800,00

3231 602 522 -28 400,00 -28 400,00

3231 602 751 -1 121 800,00 -1 121 800,00

3231 602 752 -1 097 100,00 -1 097 100,00

3231 648 320 -105 159,96 -105 159,96

3231 649 330 -13 989,75 -13 989,75

3231 649 341 -3 546,80 -3 546,80

3231 649 381 0,00 0,00

3231 662 302 -77,76 -77,76

3231 672 500 -27 499 125,00 -27 499 125,00

3231 672 510 -749 542,48 -749 542,48

3231 672 701 -100 000,00 -100 000,00

3231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem -27 499 125,00 0,00 -2 494 874,27 -749 542,48 -30 743 541,75

VH celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana 2 z 2



                                                               Rozvaha
                                                       PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
                                                       sestavená k 31.12.2021
                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                                                okamžik sestavení: 20.01.2022 7:52:57
Název účetní jednotky: Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo: Třanovského 596
       739 61 Třinec
Právní forma: příspěvková organizace
Předmět činnosti: 85520
IČO: 61955574

                                Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 AKTIVA CELKEM                                                   15 174 198,35     10 130 889,56      5 043 308,79      6 311 945,29
====================================================================================================================================
 A.    Stálá aktiva                                              10 539 536,56     10 130 889,56        408 647,00        449 375,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                                  114 479,70        114 479,70
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012
    2. Software                                          013
    3. Ocenitelná práva                                  014
    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015
    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018        106 772,00        106 772,00
    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019          7 707,70          7 707,70
    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041
    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051
    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                                 10 425 056,86     10 016 409,86        408 647,00        449 375,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pozemky                                           031
    2. Kulturní předměty                                 032
    3. Stavby                                            021
    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022      2 680 941,00      2 272 294,00        408 647,00        449 375,00
    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025
    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028      7 744 115,86      7 744 115,86
    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029
    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042
    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052
   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.004                                 Strana 1                                       Tisk: 23.03.2022 14:40:45



IČO: 61955574                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Základní umělecká škola Třinec                         PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 III.  Dlouhodobý finanční majetek
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061
    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062
    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063
    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068
    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  IV.  Dlouhodobé pohledávky
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462
    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464
    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465
    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469
    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 B.    Oběžná aktiva                                              4 634 661,79                        4 634 661,79      5 862 570,29
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Zásoby
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pořízení materiálu                                111
    2. Materiál na skladě                                112
    3. Materiál na cestě                                 119
    4. Nedokončená výroba                                121
    5. Polotovary vlastní výroby                         122
    6. Výrobky                                           123
    7. Pořízení zboží                                    131
    8. Zboží na skladě                                   132
    9. Zboží na cestě                                    138
   10. Ostatní zásoby                                    139
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Krátkodobé pohledávky                                         77 089,11                           77 089,11        979 962,22
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Odběratelé                                        311
    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314         33 000,00                           33 000,00         33 000,00
    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315          1 200,00                            1 200,00            400,00
    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316
    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335
   10. Sociální zabezpečení                              336
   11. Zdravotní pojištění                               337
   12. Důchodové spoření                                 338
   13. Daň z příjmů                                      341



   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342
   15. Daň z přidané hodnoty                             343
   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344
   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346
   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348
   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373
====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.004                                 Strana 2                                       Tisk: 23.03.2022 14:40:45



IČO: 61955574                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Základní umělecká škola Třinec                         PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
   30. Náklady příštích období                           381         35 476,11                           35 476,11         27 023,70
   31. Příjmy příštích období                            385                                                               25 529,00
   32. Dohadné účty aktivní                              388                                                              889 735,52
   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377          7 413,00                            7 413,00          4 274,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  III. Krátkodobý finanční majetek                                4 557 572,68                        4 557 572,68      4 882 608,07
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251
    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253
    3. Jiné cenné papíry                                 256
    4. Termínované vklady krátkodobé                     244
    5. Jiné běžné účty                                   245
    9. Běžný účet                                        241      3 950 479,26                        3 950 479,26      4 425 834,72
   10. Běžný účet FKSP                                   243        544 697,42                          544 697,42        425 945,35
   15. Ceniny                                            263         33 300,00                           33 300,00         20 700,00
   16. Peníze na cestě                                   262
   17. Pokladna                                          261         29 096,00                           29 096,00         10 128,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.004                                 Strana 3                                       Tisk: 23.03.2022 14:40:45



IČO: 61955574                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Základní umělecká škola Třinec                         PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
 PASIVA CELKEM                                                    5 043 308,79      6 311 945,29
================================================================================================
 C.    Vlastní kapitál                                            1 778 468,30      1 782 153,66
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky                   421 415,10        462 143,10
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Jmění účetní jednotky                             401        816 798,10        857 526,10
    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403
    4. Kurzové rozdíly                                   405
    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406       -218 591,00       -218 591,00
    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407
    7. Opravy předcházejících účetních období            408       -176 792,00       -176 792,00
------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Fondy účetní jednotky                                      1 357 053,20      1 087 574,91
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Fond odměn                                        411        301 211,00        301 211,00
    2. Fond kulturních a sociálních potřeb               412        564 888,58        463 413,98
    3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.   413        352 821,12        225 545,43
    4. Rezervní fond z ostatních titulů                  414
    5. Fond reprodukce majetku, fond investic            416        138 132,50         97 404,50
------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Výsledek hospodaření                                                           232 435,65
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období                                   232 435,65
    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431
    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432
------------------------------------------------------------------------------------------------
 D.    Cizí zdroje                                                3 264 840,49      4 529 791,63
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Rezervy
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Rezervy                                           441
------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Dlouhodobé závazky                                                           1 639 278,00
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Dlouhodobé úvěry                                  451
    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452
    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455
    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459
    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472                        1 639 278,00
------------------------------------------------------------------------------------------------



====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.004                                 Strana 4                                       Tisk: 23.03.2022 14:40:45



IČO: 61955574                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Základní umělecká škola Třinec                         PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
 III.  Krátkodobé závazky                                         3 264 840,49      2 890 513,63
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Krátkodobé úvěry                                  281
    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289
    5. Dodavatelé                                        321        237 276,49         54 021,63
    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324
    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326
   10. Zaměstnanci                                       331      1 616 874,00      1 405 895,00
   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333          3 139,00          3 294,00
   12. Sociální zabezpečení                              336        624 243,00        581 135,00
   13. Zdravotní pojištění                               337        270 835,00        251 411,00
   14. Důchodové spoření                                 338
   15. Daň z příjmů                                      341
   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342        188 917,00        282 457,00
   17. Daň z přidané hodnoty                             343
   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345
   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347
   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349
   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374
   35. Výdaje příštích období                            383
   36. Výnosy příštích období                            384        254 400,00        248 600,00
   37. Dohadné účty pasivní                              389         69 156,00         63 700,00
   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378
------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................



====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.004                                 Strana 5                                       Tisk: 23.03.2022 14:40:45



                                                        Výkaz zisku a ztráty
                                                       PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
                                                       sestavený k 31.12.2021
                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                                                okamžik sestavení: 20.01.2022 7:52:57
Název účetní jednotky: Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace
Sídlo: Třanovského 596
       739 61 Třinec
Právní forma: příspěvková organizace
Předmět činnosti: 85520
IČO: 61955574

                                Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 A.    NÁKLADY CELKEM                                            30 743 541,75                       27 992 829,73
====================================================================================================================================
  I.  Náklady z činnosti                                         30 743 526,98                       27 992 634,66
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Spotřeba materiálu                                501        395 759,98                          375 451,21
    2. Spotřeba energie                                  502        586 972,56                          474 276,43
    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503
    4. Prodané zboží                                     504
    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506
    6. Aktivace oběžného majetku                         507
    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508
    8. Opravy a udržování                                511        133 581,55                          235 572,28
    9. Cestovné                                          512         11 700,00                           13 183,00
   10. Náklady na reprezentaci                           513         12 186,00                            4 063,00
   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516
   12. Ostatní služby                                    518        841 144,00                          847 854,89
   13. Mzdové náklady                                    521     20 417 004,00                       18 820 041,00
   14. Zákonné sociální pojištění                        524      6 804 885,00                        6 266 132,00
   15. Jiné sociální pojištění                           525         81 901,00                           76 276,00
   16. Zákonné sociální náklady                          527        690 962,55                          495 359,10
   17. Jiné sociální náklady                             528         34 647,58                            4 389,00
   18. Daň silniční                                      531
   19. Daň z nemovitostí                                 532
   20. Jiné daně a poplatky                              538
   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541
   23. Jiné pokuty a penále                              542
   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543
   25. Prodaný materiál                                  544
   26. Manka a škody                                     547
   27. Tvorba fondů                                      548
   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551         40 728,00                           40 728,00
   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552
   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553
   31. Prodané pozemky                                   554
   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555
   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556
====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.004                                 Strana 1                                       Tisk: 23.03.2022 14:46:01



IČO: 61955574                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Základní umělecká škola Třinec                         PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavený k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557
   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558        692 054,76                          339 108,75
   36. Ostatní náklady z činnosti                        549                                                200,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční náklady                                                                                      137,06
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561
    2. Úroky                                             562
    3. Kurzové ztráty                                    563                                                137,06
    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564
    5. Ostatní finanční náklady                          569
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 III. Náklady na transfery
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery  571
    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 V.   Daň z příjmů                                                       14,77                               58,01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Daň z příjmů                                      591             14,77                               58,01
    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.004                                 Strana 2                                       Tisk: 23.03.2022 14:46:01



IČO: 61955574                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Základní umělecká škola Třinec                         PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavený k 31.12.2021
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 B.    VÝNOSY CELKEM                                             30 743 541,75                       28 225 265,38
====================================================================================================================================
  I.  Výnosy z činnosti                                           2 394 796,51                        2 319 601,20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601
    2. Výnosy z prodeje služeb                           602      2 272 100,00                        2 284 470,00
    3. Výnosy z pronájmu                                 603
    4. Výnosy z prodaného zboží                          604
    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609
    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641
   10. Jiné pokuty a penále                              642
   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643
   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644
   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645
   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646
   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647
   16. Čerpání fondů                                     648        105 159,96
   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649         17 536,55                           35 131,20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční výnosy                                                    77,76                              305,25
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661
    2. Úroky                                             662             77,76                              305,25
    3. Kurzové zisky                                     663
    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664
    6. Ostatní finanční výnosy                           669
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 IV.  Výnosy z transferů                                         28 348 667,48                       25 905 358,93
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů  671
    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672     28 348 667,48                       25 905 358,93
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                                14,77                          232 493,66
    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období                                                     232 435,65
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 9.21.004                                 Strana 3                                       Tisk: 23.03.2022 14:46:01



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 20.01.2022 10:33:12

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       2 023 699,99       1 903 430,19

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902       2 023 699,99       1 903 430,19

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

FENIX, Výkaznictví 9.21.004 Strana 1 Tisk: 23.03.2022 14:46:43 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 20.01.2022 10:33:12

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

FENIX, Výkaznictví 9.21.004 Strana 2 Tisk: 23.03.2022 14:46:43 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 20.01.2022 10:33:12

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       2 023 699,99       1 903 430,19

FENIX, Výkaznictví 9.21.004 Strana 3 Tisk: 23.03.2022 14:46:43 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 20.01.2022 10:33:12

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055
       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti

FENIX, Výkaznictví 9.21.004 Strana 4 Tisk: 23.03.2022 14:46:43 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 20.01.2022 10:33:12

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               463 413,98

A.II.  Tvorba fondu                                                                              404 198,80

    1.  Základní příděl                                                                           404 198,80

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5.  Ostatní tvorba fondu

A.III.  Čerpání fondu                                                                             302 724,20

    1.  Půjčky na bytové účely

    2.  Stravování                                                                                 18 288,00

    3.  Rekreace                                                                                   91 209,20

    4.  Kultura, tělovýchova a sport                                                               47 638,00

    5.  Sociální výpomoci a půjčky

    6.  Poskytnuté peněžní dary                                                                     5 000,00

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění                                                  78 050,00

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9.  Ostatní užití fondu                                                                        62 539,00

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                        564 888,58

FENIX, Výkaznictví 9.21.004 Strana 5 Tisk: 23.03.2022 14:46:43 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 20.01.2022 10:33:12

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               225 545,43

D.II.  Tvorba fondu                                                                              232 435,65

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření                                                             232 435,65

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4.  Peněžní dary – účelové

    5.  Peněžní dary – neúčelové

    6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu                                                                             105 159,96

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2.  Úhrada sankcí

    3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady                               105 159,96

    5.  Ostatní čerpání

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                        352 821,12

FENIX, Výkaznictví 9.21.004 Strana 6 Tisk: 23.03.2022 14:46:43 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 20.01.2022 10:33:12

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                97 404,50

F.II.  Tvorba fondu                                                                               40 728,00

    1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku               40 728,00

       prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

    3.  Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů

    4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

    6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7.  Převody z rezervního fondu

F.III.  Čerpání fondu

    1.  Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,

       s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4.  Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,

       který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                        138 132,50

FENIX, Výkaznictví 9.21.004 Strana 7 Tisk: 23.03.2022 14:46:43 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 20.01.2022 10:33:12

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 StavbyG.    

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.  

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavbyG.6.  

FENIX, Výkaznictví 9.21.004 Strana 8 Tisk: 23.03.2022 14:46:43 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 20.01.2022 10:33:12

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 PozemkyH.    

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plochaH.4.  

 Ostatní pozemkyH.5.  

FENIX, Výkaznictví 9.21.004 Strana 9 Tisk: 23.03.2022 14:46:43 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 20.01.2022 10:33:12

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 9.21.004 Strana 10 Tisk: 23.03.2022 14:46:43 



Příloha

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 20.01.2022 10:33:12

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Kontaktní osoba: Mgr. Zabystrzan Jiří, ekonom@zustrinec.cz, 558997055

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.21.004 Strana 11 Tisk: 23.03.2022 14:46:43 



Hospodářský výsledek, náklady a výnosy v 
roce 2021     
        (v tis. Kč) 

NÁKLADY     celkem MŠMT MSK projekty vl.zdroje 

                  

      30 743,54 27 499,13 0 749,54 2 494,87 

v tom:               

platy a OPPP včetně mimorozpočtových zdrojů 20 311,66 20 184,60 0 127,06 0 

v tom:               

platy pedagogů    18 493,23 18 493,23 0 0 0 

platy provozních zaměstnanců   1 611,36 1 611,36 0 0 0 

OPPP pedagogů     125,4 28,64 0 96,76 0 

OPPP provozních zaměstnanců   81,67 51,37 0 30,3 0 

                

náhrady za DPN    105,35 105,35 0 0 0 

zákonné sociální pojištění (SP a ZP) 6 804,89 6 804,89 0 0 0 

jiné sociální pojištění    81,9 0 0 0 81,9 

zákonné sociální náklady    690,96 404,19 0 171,87 114,9 

v tom               

zák. sociální náklady (příděl do FKSP) 404,19 404,19 0 0 0 

zák. sociální náklady (stravování,lékařské prohlídky) 90,37 0 0 0 90,37 
zákonné sociální náklady (bezpečnost a ochrana 
zdraví, vzdělávání) 13,99 0 0 0 13,99 

vzdělávání     182,4 0 0 171,86 10,54 

                

jiné sociální náklady-respirátory, testy pro zam. 34,65 0 0 0 34,65 
 
spotřeba materiálu     395,76 0,1 0 141,84 253,82 

z toho:               

hmotný - učební pomůcky   63,04 0,1 0 38,12 24,82 

                

spotřeba energie    586,97 0 0 0 586,97 

opravy a udržování    133,58 0 0 2,5 131,08 

cestovné     11,7 0 0 4,16 7,54 

náklady na reprezentaci   12,18 0 0 7,53 4,65 

                

služby     841,14 0 0 20,75 820,39 

z toho:               

nájemné     348,03 0 0 0 348,03 

z toho:               

z dotace obce Bystřice    100 0 0 0 100 

                

odpisy hmotného dlouhodobého majetku 40,73 0 0 0 40,73 

                

náklady z drobného dlouhodobého majetku 692,06 0 0 273,83 418,23 

z toho:               

hmotný - učební pomůcky   478,66 0 0 169 309,66 

                

ostatní náklady z činnosti, kurzové ztráty 0 0 0 0 0 

                

daň z příjmu     0,01 0 0 0 0,01 

  
 
        - 1 -         



 

VÝNOSY       celkem MŠMT MSK projekty vl.zdroje 

                  

     30 743,54 27 499,13 0 749,54 2 494,87 

v tom:              

školné    2 218,90 0 0 0 2 218,90 

               

služby spojené s výpůjčkou  53,2 0 0 0 53,2 

               

čerpání fondů   105,16 0 0 0 105,16 

               

ostatní výnosy z činnosti  17,53 0 0 0 17,53 

               

úroky    0,08 0 0 0 0,08 
               

výnosy z transferů     28 348,67 27 499,13 0 749,54 100 

               

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  0     
              

         
 
 
 
 
 
Neinvestiční výdaje hrazené ze státního rozpočtu  27 499,13   
v tom:         
platy,OPP,ostatní soc.pojištění,zákonné soc.náklady  27 499,03   
učební pomůcky     0,1   

         
Počet žáků      848   

         
Náklady na žáka školy v Kč hrazené ze státního rozpočtu   32 428,00   

         
Přepočtený stav zaměstnanců    38,23   
v tom:         
pedagogičtí zaměstnanci    33,13   
provozní zaměstnanci     5,1   

         
% nenárokových složek k nárokovým složkám       
včetně mimorozp.zdrojů    16,86   
z toho:         
osobní příplatky     28,58   
odměny      71,42   

         
 
 
 
 
         

         

         

    - 2 -     

        

         



 Náklady Výnosy       
rok 2017 20434,09 20434,09       
rok 2018 22299,83 22299,83       
rok 2019 26091,85 26091,85       
rok 2020 27992,83 28225,26       
rok 2021 30743,54 30743,54       
 

           

        

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
     v tis. Kč v %     

dotace MŠMT    27499,13 89,45     
projekty: ŚABLONY ZUŠ Třinec 749,54 2,44     
dotace města,obce  100 0,32     
vlastní zdroje   2394,87 7,79     

         
 

          

          

        

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         
V dalších přílohách uvádíme Rozvahu, Výkaz zisku a 
ztráty, Přílohu     
včetně resortního výkazu za rok 2021.       
         
Zpracoval: I. Žáková   Schválil: Mgr. J. Zabystrzan  
V Třinci 7.9.2022    V Třinci 7.9.2022   

- 3 - 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

h
o

d
n

o
ta

 v
 t

is
. K

č

2017            2018             2019          2020             2021

Náklady a výnosy v letech 2017 až 2021

Náklady v roce 2021 v % vyjádření podle 
zdrojů krytí


